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Kurikan kaupunki

Lausunto

14.03.2022

Asia:  VN/143/2022

Hallituksen esitys laiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kurikan kaupunki lausuu seuraavaa:

1.Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain 
(1269/2020, kuntakokeilulaki) 12 a §:n 1 momentin 1 kohta ja 2 momentti. Lisäksi ehdotetaan 
kuntakokeilu-lakiin lisättäväksi uusi 12 b §.

2.Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi työvoimapoliittisista lausunnoista ja yhteistyövelvoitteesta 
työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa annettuun työ- ja elinkeinoministeriön asetukseen 
(153/2021) tarkempi säännös työ- ja elinkeinohallinnon asiakaspalvelukeskuksen toimivallasta antaa 
työvoimapoliittinen lausunto työllisyyden edistämisen kuntakokeilun kokeilualueen kunnan 
asiakkaana olevan työn-hakijan työttömyysetuuden saamisen edellytyksistä.

1.Työllisyyden edistämisen kuntakokeilun kokeilualueen kunnille siirrettäisiin toimivalta antaa 
työvoimapoliittisia lausuntoja omien asiakkaidensa oikeudesta työttömyysetuuteen niissä asioissa, 
joissa toimivalta on nykyisin työ- ja elinkeinotoimistolla, ja joiden käsittelyä ei ole keskitetty 
valtakunnallisesti Uudenmaan työ- ja elin-keinotoimistolle. Keskeisimmät näistä lausunnoista 
koskevat:

- toistuvan työvoimapoliittisesti moitittavan menettelyn johdosta asetetun 
työssäolovelvoitteen jälkeistä etuusoikeutta

- koulutusta vailla olevan nuoren etuusoikeuden palautumista.
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- ilmoitus työttömyysetuuden maksajalle työnhakijan menosta työnhakuun toiseen 
EU- tai ETA-maahan tai Sveitsiin.

Esityksessä ehdotetut kohdat ovat kannatettavia ja hyviä. Esityksen osalta ei ole huomautettavaa. 
Ehdotetut muutokset laajentavat kun-tien toimivaltaa ja vahvistavat kuntien roolia työttömyysturva-
asioiden toimeenpanossa. Muutokset vähentävät kunnan asiakkaana olevan työnhakijan asioinnin 
tarvetta työ- ja elin-keinotoimiston kanssa työttömyysetuuden saamiseen liittyvissä tilanteissa, 
jolloin työnhakija toimittaa nykyistä harvemmin samasta asiasta selvityksiä kahdelle eri taholle. 
Muutokset selkeyttävät lausuntoprosessia ja vähentävät työttömyysetuuden hakemiseen liittyvää 
byrokratiaa. Esitetty tehtäväsiirto nopeuttaa käsittelyprosessia erityisesti tilanteessa, jossa 
etuusoikeuden ratkaisemiseksi tarvitaan lisäselvitystä työnhakijalta. Työttömyysturvatehtävien 
siirtäminen työ- ja elinkeinotoimis-oilta kokeilualueen kunnille lisää jonkin verran kokeilualueiden 
kun-tien työmäärää ja toisaalta vähentää kuntien ja työ- ja elin-keinotoimistojen välisten ilmoitusten 
ja tiedonvaihdon työmäärää. Näin ollen muutoksen työmäärää lisäävä vaikutus ei ole merkittävä eikä 
sillä ole myöskään menoja lisäävää vaikutusta kuntien talousarvioon.

2.Ehdotuksen tavoitteena on selkeyttää ja täsmentää työ- ja elinkeinohallinnon 
asiakaspalvelukeskuksen toimivaltaa antaa työvoimapoliittisia lausuntoja koskien kokeilualueen 
kuntien asiakkaana olevia työnhakijoita.

Ehdotuksessa tarkennetaan työ- ja elinkeinohallinnon asiakaspalvelukeskuksen toimivaltaa antaa 
työvoimapoliittinen lausunto työllisyyden edistämisen kuntakokeilun kokeilualueen kunnan 
asiakkaana olevan työnhakijan työttömyysetuuden saamisen edellytyksistä. Työ- ja 
elinkeinohallinnon asiakaspalvelukeskus voisi antaa kokeilualueen kunnan asiakkaana olevaa 
työnhakijaa koskevan työvoimapoliittisen lausunnon:

- tilanteissa, joihin ei liity työvoimapoliittista harkintaa 

- ja jotka koskisivat ulkomaalaista koskevaa rajoitusta, yrittäjän perheenjäsenen työskentelyn 
päättymistä, yritystoiminnan lopettamista, opiskelua, päätoimisen opiskelun päättymistä, alle 18-
vuotiaan koulutusta vailla olevan nuoren oikeutta työmarkkinatukeen tai koulutus-ta vailla olevan 
nuoren työttömyysturvaoikeuden palautumista.

Ehdotukset eivät laajenna tai vähennä työ- ja elinkeinohallinnon asiakaspalvelukeskuksen 
toimivaltaa työvoimapoliittisten lausuntojen antamisessa. Ehdotukset eivät myöskään lisää tai 
vähennä työllisyyden edistämisen kuntakokeilun kokeilualueen kuntien työmäärää. Näin ollen 
uudistus parantaa asiakaspalvelua molempien toimijoiden näkökulmasta. Työllisyyden 
kuntokokeilujen yhteistyö työ- ja elin-keinohallinnon asiakaspalvelukeskuksen kanssa on tiivis ja sen 
voidaan todeta olevan kaikilta osin erittäin hyvää.
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